[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область Шимский район

Администрация Шимского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.12.2016 № 733

р.п.Шимск

	О внесении изменений в   постановление от 25.12.2015 № 424 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Шимском городском поселении  на 2016-2018 годы»

В соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Администрации Шимского городского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Шимского городского поселения от 26.10.2015 № 297, в целях приведения  объёмов финансирования  муниципальной программы «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Шимском городском поселении на 2016-2018 годы» в соответствие с утвержденными лимитами бюджетных ассигнований Администрация Шимского  городского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести изменения в  муниципальную программу «Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Шимском городском поселении на 2016-2018 годы», утверждённую постановлением Администрации Шимского городского поселения от 25.12.2015 № 424 (далее - муниципальная программа).
       1.1. В Паспорте муниципальной программы раздел 4 «Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы» изложить в редакции:

«4. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы (определяются на основе данных ведомственной отчетности):

	№п/п
	Цели, задачи муниципальной программы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2

	3
	4
	5

	1.
	Цель 1. Улучшение жилищных условий граждан и повышение качества жилищно-коммунальных услуг в Шимском городском поселении на 2016-2018 годы

	1.1.
	Задача 1. Переселение граждан, проживающих на территории Шимского городского поселения из аварийного жилищного фонда в 2016-2018годах с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства

	1.1.1
	Количество  многоквартирных домов, подлежащих расселению, шт.
	5
	-
	-

	1.1.2
	Площадь расселяемого жилищного фонда, кв.м.
	1030,8
	-
	-

	1.1.3
	Количество переселяемых жителей, человек.
	68
	-
	-

	1.2.
	Задача 2. Капитальный ремонт муниципального жилищного фонда Шимского городского поселения на 2016-2018годы»

	1.2.1
	Количество составляемых сметных расчетов, шт.
	13
	3
	4

	1.2.2
	Площадь муниципального жилищного фонда,

предназначенного  для проведения

ремонта, кв.м.

	395,1
	196,3
	248,6

	1.2.3
	Количество изготовленных технических планов на муниципальные жилые помещения, шт.
	-
	-
	-

	1.2.4
	Площадь муниципального жилья в МКД, за которую будут перечисляться взносы, кв.м.
	2997,6
	3200,0
	3200,0

	1.2.5
	Площадь муниципального жилья, за которую начисляется найм, кв.м.
	7759,4
	7724,9
	7724,9    »

         1.2. В Паспорте муниципальной программы раздел 6 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей)» изложить в редакции:

«6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования

	федеральный бюджет
	Област-ной бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет  поселения
	внебюджетные средства
	всего

	2016
	19447,249
	13878,515
	-
	1183,800
	-
	34509,564

	2017
	-
	-
	-
	  864,000
	-
	   864,000

	2018
	-
	-
	-
	  864,000
	-
	   864,000

	ВСЕГО
	19447,249
	13878,515
	-
	2911,800
	-
	36237,564

                »

        1.3. Изложить раздел IV «Мероприятия муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы в редакции:
                 «IV. Мероприятия муниципальной  программы
	N
п/п
	Наименование
   мероприятия
	Исполнитель
	 Срок
реали-
зации
	 Целевой
показатель
(номер целевого
 показа-

теля из паспор-    та  прог-
  раммы)
	Источ-ник
финанси-
рования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Реализация подпрограммы:

«Переселение граждан, проживающих на территории Шимского городского поселения из аварийного жилищного фонда в 2016-2018годах с учётом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства»

	Администрация городс-кого поселе-ния
	2016-2018
	1.1.1-1.1.3

	феде-ральный бюджет
	19447,249

	област-ной бюджет
	13878,515

	2.

	Реализация подпрограммы:

 «Ремонт муниципального жилищного фонда Шимского городского поселения на 2016-2018 годы»

	Администрация городского поселения
	2016-2018
	1.2.1-1.2.5
	Бюджет городс-кого поселе-ния
	1183,800
	864,000
	864,000

        »

        1.4. В приложении 2 к муниципальной программе подпрограммы «Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда Шимского городского поселения на 2016-2018 годы» пункт 2 «Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы (определяются на основе данных ведомственной отчетности) изложить в редакции:
«2. Задачи и целевые показатели подпрограммы муниципальной программы (определяются на основе данных ведомственной отчетности):

	№ п/п
	Задачи подпрограммы,

наименование и единица

измерения целевого

показателя
	Значение целевого показателя по годам

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Задача 1. Проведение мероприятий по ремонту муниципального жилищного фонда

	1.1.
	Показатель 1. Площадь отремонтированного муниципального жилья

(кв.м.)
	395,1
	196,3
	248,6

	  1.2.
	Показатель 2. Количество составленных сметных расчетов (ед.)
	               13
	3
	4

	1.3.
	Показатель  3.  Количество изготовленных технических планов на муниципальные жилые помещения, (ед.)
	-
	-
	-

	1.4.
	Показатель 4.  Площадь муниципального жилья в МКД, за которую будут перечисляться взносы в фонд регионального оператора, кв.м.
	2997,6
	3200,0
	3200,0

	1.5.
	Показатель 5.  Площадь муниципального жилья, за которую начисляется найм, кв.м.
	7759,4
	7724,9
	7724,9

           »

       1.5. В приложении 2 пункт 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей) изложить в редакции:
«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс.рублей):
	Год
	Источник финансирования

	федеральный
бюджет
	областной
бюджет
	бюджет муниципального района
	бюджет поселения
	внебюджетные
средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2016
	-
	-
	-
	1183,8
	-
	1183,8

	2017
	-
	-
	-
	864,0
	-
	864,0

	2018
	-
	-
	-
	864,0
	-
	864,0

	Всего
	-
	-
	-
	2911,8
	-
	2911,8»

В приложении 2 к муниципальной программе раздел «Мероприятия подпрограммы «Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда Шимского городского поселения на 2016-2018 годы»  изложить в следующей редакции:

«Мероприятия подпрограммы

«Проведение капитального ремонта муниципального жилищного фонда Шимского городского поселения на 2016-2018 годы»

	№
п/п

	Наименование
мероприятия

	Исполнитель
мероприятия

	Срок реализации

	Целевой
показатель
(номер целевого показателя из паспорта подпрограммы)
	Источник финансиро вания

	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Задача 1. Проведение  мероприятий  по  ремонту муниципального жилищного фонда

	1.1.
	Проведение  ремонта муниципального жилищного фонда,

в том числе:

	Администрация Шимского городского поселения
	2016-

2018

годы
	1.1
	Бюджет городского  поселения
	792,5
	534,0
	531,0

	1.1.1.
	р.п.Шимск ул.Наманганская д.6 кв.7а

Общая площадь 36,0 кв.м
	Администрация Шимского городского поселения
	2016
	1.1
	Бюджет городского  поселения
	11,5
	0
	0

	1.1.2.
	р.п.Шимск ул.Зеленая 19 кв.2

Общая площадь 31,2 кв.м
	Администрация Шимского городского поселения
	2016
	1.1
	Бюджет городского  поселения
	174,1
	0
	0

	1.1.3.
	р.п.Шимск ул.Новгородская д.9 кв.5

Общая площадь 46,5 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2016
	1.1
	Бюджет городского  поселения
	42,0
	0
	0

	1.1.4.
	р.п.Шимск ул.Ленина д.29 кв.5

Общая площадь 52,3 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2016
	1.1
	Бюджет городского  поселения
	75,1
	0
	0

	1.1.5.
	р.п.Шимск ул.Ленина д.29 кв.6

Общая площадь 44,2 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2016
	1.1
	Бюджет городского  поселения
	72,3
	0
	0

	1.1.6.
	р.п.Шимск ул.Задорожная д.12 кв.1

Общая площадь 43,5 кв.м
	Администрация Шимского городского поселения
	2016
	1.1
	Бюджет городского  поселения
	54,8
	0
	0

	1.1.7
	д.Мшага Ямская ул.Никольская

д.8 кв.1

Общая площадь 50,4 кв.м
	Администрация Шимского городского поселения
	2016
	1.1
	Бюджет городского  поселения
	267,7
	0
	0

	1.1.8.
	р.п.Шимск ул.Советская д.10 кв.4

Общая площадь 28 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2016
	1.1
	Бюджет городского  поселения
	35,0
	0
	0

	1.1.9.
	р.п.Шимск ул.Химиков д.8 кв.3

Общая площадь 63 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2016
	1.1
	Бюджет городского  поселения
	60,0
	0
	0

	1.1.10.
	д.Мшага Ямская ул.Никольская

д.8 кв.2

Общая площадь 40,2 кв.м
	Администрация Шимского городского поселения
	2016
	1.1
	Бюджет городского  поселения
	0
	147,0
	0

	1.1.11
	р.п.Шимск ул.Ленина д.29 кв.2

Общая площадь 52,3 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2017
	1.1
	Бюджет городского  поселения
	0
	97,0
	0

	1.1.12
	р.п.Шимск ул.Механизаторов д.16 кв.2

Общая площадь 72,6 кв.м.
	Администрация Шимского городского поселения
	2017
	1.1
	Бюджет городского  поселения
	0
	290,0
	0

	1.1.13
	р.п.Шимск ул.Зеленая 17 кв.4

Общая площадь 39,8 кв.м
	Администрация Шимского городского поселения
	2018
	1.1
	Бюджет городского  поселения
	0
	0
	68,0

	1.1.14
	р.п.Шимск ул.Задорожная д.26 кв.2

Общая площадь 44,5 кв.м
	Администрация Шимского городского поселения
	2018
	1.1
	Бюджет городского  поселения
	0
	0
	175,0

	1.1.15
	р.п.Шимск ул.Наманганская  д.2 кв.13

Общая площадь 99,8 кв.м
	Администрация Шимского городского поселения
	2018
	1.1
	Бюджет городского  поселения
	    0
	0
	75,0

	1.1.16
	д.Большая Витонь д.17 кв.2

Общая площадь 64,5 кв.м
	Администрация Шимского городского поселения
	2018
	1.1
	Бюджет городского  поселения
	0
	0
	213,0

	1.2.
	Составление сметных расчетов (для выделения бюджетных средств на проведение  ремонта муниципально-го жилищного фонда)
	Администрация Шимского городского поселения, специализированные организации (по согласованию
	2016- 2018 годы
	1.2
	Бюджет городского  поселения
	32,2
	9,0
	12,0

	1.3.
	Изготовление технических планов
	Администрация Шимского городского поселения, специализированные организации (по согласованию)
	2016

год
	1.3
	Бюджет городского  поселения
	0
	0
	0

	1.4.
	Перечисление обязательных ежемесячных взносов  на капитальный ремонт общего имущества МКД
	Администрация Шимского городского поселения
	2016-2018 годы
	1.4
	Бюджет городского поселения
	221,3
	231,0
	231,0

	1.5.
	Оплата ежемесячного вознагражде-

ния за оказанные услуги по начисле-нию, приёму и обработке платежей за найм  муниципального жилья
	Администрация Шимского городского поселения
	2016-2018 годы
	1.5
	Бюджет городского поселения
	72,8
	90,0
	90,0

	1.6.
	Приобретение и установка отопительного котла р.п.Шимск ул.Дружбы д.12 кв.2
	Администрация Шимского городского поселения
	2016-2018 годы
	1.6
	Бюджет городского поселения
	45,0
	0
	0

	1.7.
	Оборудование места под уличный туалет

р.п.Шимск ул.Набережная д.1а кв.1
	Администрация Шимского городского поселения
	2016-2018 годы
	1.7
	Бюджет городского поселения
	20,0
	0
	0

      »

        2.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

        3. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Шимского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава поселения                                 С.Л.Васильев